

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	14	183 696	190 186
Процентные расходы	14	(97 439)	(96 542)
Чистые процентные доходы		86 257	93 644
Изменение сумм обесценения кредитного портфеля и средств в других банках	6,7	(10 109)	(10 781)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		76 148	82 863
Доходы за вычетом (расходов) по операциям с иностранной валютой		2 462	2 631
Доходы за вычетом (расходов) от переоценки иностранной валюты		(4)	28
Комиссионные доходы	15	21 021	19 783
Комиссионные расходы	15	(2 762)	(2 989)
Расходы от активов, размещённых по ставкам ниже рыночных	7	(89)	(883)
Изменение резерва под обесценение прочих активов	9	(65)	(176)
Изменение резерва по условным обязательствам кредитного характера	21	(20)	871
Изменение резерва – оценочного обязательства	21	700	(700)
Прочие операционные доходы		1 556	1 672
Чистые доходы		98 947	103 100
Административные и прочие операционные расходы	16	(87 158)	(83 874)
<i>Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности</i>		<i>11 789</i>	<i>19 224</i>
<i>Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности</i>	7	<i>-</i>	<i>2</i>
Прибыль до налогообложения		11 789	19 226
Расходы по налогу на прибыль	17	(2 481)	(4 444)
Прибыль за период		9 308	14 782
Прочие компоненты совокупного дохода			
Переоценка Основных средств	8	(8 058)	-
Налог на прибыль, относящейся к переоценке Основных средств	8,17	1 611	-
Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль		(6 447)	-
Финансовый результат за период		2 861	14 782

27 апреля 2018 года

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Т. А. Кокина

А. П. Брожик